ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1326/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  a
manutenção elétrica do Ginásio Jucílio Castro Fernandes, localizado no bairro Cordeiros,
pois  o  mesmo encontra  se  fechado devido a  fiação ter  sido furtada.  Com isso  o  espaço
encontra se inutilizável.

JUSTIFICATIVA:

Recebi  da  população  do  bairro  Cordeiros,  a  queixa  de  que  o  Ginásio  Jucílio  Castro
Fernandes está fechado devido a fiação elétrica ter sido furtada no período de fim de ano.
Não sendo possível ser realizado campeonatos e os integrantes do Itajaí Ativo utilizarem.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos